
Contacto

Correo Electrónico contratacion.dple@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Jesús Rubio, 4
(24004) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/013510 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento para la Familia Profesional de Textil, Confección y Piel para el IES
Antonio García Bellido (Armunia, León)

La Administración de la Comunidad de Castilla y León, para el cumplimiento de los fines que tieneDescripción 
encomendados, debe garantizar el correcto funcionamiento de los centros educativos dependientes de la Consejería de
Educación. Ello incluye la provisión del equipamiento necesario para la Familia Profesional de Textil, Confección y Piel para
el IES Antonio García Bellido (Armunia, León). La provisión de dicho material es fundamental para la puesta en marcha de
estos estudios, permitiendo a los estudiantes contar con los recursos necesarios para su formación.
Valor estimado del contrato 30.247,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.247,93 EUR.

Clasificación CPV
42715000 - Máquinas de coser.
42700000 - Maquinaria para la fabricación de materias textiles, prendas de vestir y cuero.
42710000 - Maquinaria para la industria textil.
42718000 - Máquinas de acabado de textiles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
IES ANTONIO GARCÍA BELLIDO CALLE FRAGA IRIBARNE, 39 24009, LEÓN 987252198 24005355@educa.jcyl.es
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

m.martin rojas, s.l.
NIF B29056090
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paquiro, 52
(29006) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952310688
Correo Electrónico info@martinrojas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.577 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.578,17 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado que para acudir a este procedimiento abierto simplificado se establecen en
el artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jUP5%2BW1duFk%2BP3mnm4PMNVSLMQIyOq77J51Kqa4sawqKY3WLLWgWGnopJI490h8XPvQhGPwvZBsbyb%2Bo%2B0zF5Xj7pmt7qV7x2J1dFjwr44Z7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE LEÓN

Dirección Postal

CALLE JESÚS RUBIO, 4
(24004) LEÓN España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 07:45 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Compromiso de poner a disposición del órgano de contratación un servicio de postventa y asistencia técnica para todos
los materiales suministrados que garantice la reparación o sustitución del suministro defectuoso en un plazo máximo de
una semana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b8LH3ZgFiT6FQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014165946 |  2024-000974687 | Mon, 16 Sep 2024 10:24:46:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51684890096535729237575761227083713422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b8LH3ZgFiT6FQ%2FlhRK79lA%3D%3D

